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قزاقســتان ســاخت یک خط لوله نفت در دریای خزر را بررسی 
خواهد کرد. خبرگزاری روســی اینترفکس روز پنجشــنبه به نقل 
از وزارت انرژی قزاقســتان، گزارش کرد که این تولیدکننده عضو 
اوپک پلاس، در حال بررســی ساخت یک خط لوله نفتی دیگر از 
آتیراو به کوریک، در میان مدت اســت. طبق گزارش اینترفاکس، 
وزارت انرژی قزاقستان افزود: امکان احداث خط لوله نفت از کف 
دریای خزر هم بررسی خواهد شد. وزارت انرژی قزاقستان اعلام 

کرد: قزاقســتان همچنین می تواند ارســال محموله های نفتی از 
دریای خــزر را برای مطابقت با ظرفیت بندر آکتائو، افزایش دهد. 
قزاقســتان صادرات نفت خام خود را در سال گذشته افزایش داده 
اســت و انتظار دارد در ســال ۲۰۲۴ هم به افزایش صادرات خود 

ادامه دهد.
بخش عمده صادرات نفت خام قزاقســتان در حال حاضر توسط 
شــبکه کنسرســیوم خط لوله خزر )CPC( انجام می شود. خط 

لوله CPC از ســواحل خزر در شــمال غربی قزاقســتان تا بندر 
نووروسیسک در ســواحل دریای سیاه روســیه امتداد دارد و ۸۰ 

درصد از صادرات نفت خام قزاقستان را منتقل می کند.
قزاقستان از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، بالاتر از سهمیه 
تولید نفت خود تحت توافق اوپک پلاس، نفت تولید کرده اســت. 
این کشــور بارها گفته که متعهد به رعایــت و جبران مازاد تولید 

قبلی است.

قزاقستان به دنبال ساخت خط لوله نفت در دریای خزر

انرژی

   نوروزی
نرخ تورم سالانه مصرف کننده منطقه یورو در ماه مارس 
۲.۴ درصد تایید شد و رومانی بالاترین نرخ را ثبت کرد.

نرخ تورم سالانه مصرف کننده منطقه یورو در ماه مارس 
۲.۴ درصد اعلام شد.داده های یورواستات نشان داد که 
رشد سالانه قیمت مصرف کننده برای سومین ماه متوالی 
از ۲.۶ درصد در ماه فوریه کاهش یافته است.تورم اصلی، 
بدون احتساب قیمت های بی ثبات مواد غذایی و انرژی، 
از ۳.۱ درصد در مــاه فوریه به ۲.۹ درصد در ماه مارس 
کاهــش یافت.قیمــت انرژی در ماه مارس با ســرعت 
کمتری،   ۱.۸ درصد نســبت به مدت مشابه سال قبل، 
در مقایسه با کاهش ۳.۷ درصدی ماه فوریه نزول کرد.

هزینه مواد غذایی نسبت به ســال گذشته ۲.۶ درصد 
افزایش یافت در حالی که در ماه فوریه ۳.۹ درصد صعود 
کرد.تورم سالانه در اتحادیه اروپا نیز در ماه مارس برای 
ســومین ماه متوالی کاهش یافت و به ۲.۶ درصد رسید.
کمترین نرخ سالانه در لیتوانی )۰.۴ درصد(، فنلاند )۰.۶ 
درصد( و دانمارک )۰.۸ درصد( مشاهده شد، در حالی که 
بالاترین میزان در رومانی )۶.۷ درصد(، کرواســی )۴.۹ 

درصد( و استونی و اتریش )هر دو ۴.۱ درصد( بود.
به صورت ماهانه، شــاخص قیمت مصرف کننده منطقه 
یورو در ماه مارس ۰.۸ درصد افزایش یافت که تخمین 
اولیه را بــرآورده کرد.منطقه یورو نماینده کشــورهای 
عضوی اســت که از واحد پول واحد - یورو - اســتفاده 
می کنند، در حالی که اتحادیه اروپا شامل همه کشورهای 

عضو بلوک است.
عملکرد کشورها در مواجهه با تورم چگونه 

است؟
بعد از وقوع کرونا، اغلب اقتصادهای جهان با رشد تورم 
مواجه شدند و برای مواجهه با این مولفه نامطلوب، نرخ 
بهــره را به صورت پلکانی افزایش دادند. حالا آمارهایی 
که از اقتصاد کشــورهای مختلف منتشــر می شود، از 
موفیت برخی کشورها و ناکامی برخی دیگر در مواجهه 

با تورم حکایت دارد.
اقتصاد جهانــی همچنان نگاه نگرانــی به تنش های 
منطقه ای دارد و با رفتار هیجانی در بازار طلا آن را بروز 
می دهد؛ به گونه ای که بهای هر اونس طلای جهانی به 

رقم ۲۳۳۰ دلار رسیده است.
فارغ از تحولات اقتصاد سیاسی، یکی از مسائل مهم در 
شرایط فعلی اقتصاد جهان، تداوم تقویت رشد اقتصادی 
در چین بوده که در شاخص مدیران خرید منعکس شده 
است. این شــاخص در ماه مارس امســال، با بالاترین 
ســرعت در ۱۳ ماه گذشته رشد کرده و هم زمان اعتماد 
تجاری هم در این کشــور به بالاتریــن حد در ۱۱ ماه 

گذشته رسیده است.
در اروپا، شتاب رشد تورم در انگلیس کاهش پیدا کرده 
و از ۲.۵ درصد به ۱.۳ درصد رســیده اســت. اتفاقی که 
امید فزاینده ای برای سیاست گذاران بریتانیا ایجاد کرده 
و دورنمای کاهش نرخ بهره در این کشور را مثبت کرده 
اســت. در بزرگ ترین اقتصاد اروپا یعنی آلمان هم شیب 
رشد تورم کاهش پیدا کرده و از ۲.۷ درصد به ۲.۳ درصد 

رسیده است.
در آن سوی جهان، رکوردشکنی کسری تجاری آمریکا 
و رســیدن آن به ۶۸.۹ میلیارد دلار خبرساز شده است. 
آمریکا از آوریل ســال گذشــته میلادی با رشد فراتر از 

انتظار ارزش واردات مواجه شده است.

طبق آمارها، کســری تجاری آمریکا پس ازاینکه برای 
یــک دهه حدود ۴۰ میلیارد دلار باقی مانده بود، در دوره 
همه گیری کرونا به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار رســید و 

حالا دوباره در همان روند افزایشی قرار گرفته است.
در ایــن میــان داده هــای شــورای جهانی ســفر و 
گردشگری، از رشد بی سابقه گردشگری جهانی در سال 
جاری میلادی و دهــه آینده حکایت دارد به گونه ای که 
این صنعت در ســال جاری میلادی می تواند ۱۱.۱ هزار 

میلیارد دلار بر اقتصادی جهانی اثر بگذارد.
بر اســاس این اطلاعات، پیش بینی می شــود در دهه 
آینده، صنعت گردشگری به یک صنعت ۱۶ هزار میلیارد 
دلاری تبدیل شــود و ۱۱٫۴ درصد از کل تولید ناخالص 

داخلی جهانی را تشکیل دهد.
در همســایگی ایران، اوضاع اقتصادی ترکیه همچنان 
پرتنش اســت و طبق آخرین آمارها تورم ســالانه این 
کشور در ماه مارس به ۶۸٫۵ درصد رسیده که نسبت به 
ماه قبل ۳.۲ درصد بیشــتر است. ترکیه در جریان متورم 
شــدن اقتصاد، حداقل دســتمزد را در سال جاری ۱۰۰ 

درصد افزایش داده و به حدود ۵۳۰ دلار رسانده است.
تورم آمریکا چه میزان است؟

بانک فدرال رزرو نیویورک اعلام کرد که چشــم انداز 
تورم متفاوت است.

بانک فدرال رزرو نیویورک گــزارش کرد که میانگین 
انتظارات تورمی آمریکا یک ســاله بــدون تغییر در ۳.۰ 

درصد طی ماه مارس باقی مانده است.
عــلاوه بر این، در همین گزارش، فدرال رزرو افزود که 
میانگین انتظارات تورمی در سه سال آینده از ۲.۷ درصد 
به ۲.۹ درصد افزایــش یافت، در حالی که میانگین پنج 

سال آینده از ۲.۹ درصد به ۲.۶ درصد کاهش یافت.
همچنین چشــم انداز بازار کار، با افزایش بدبینی نسبت 
به حفظ شغل و چشم انداز یافتن شغل، با وجود انتظارات 
رشد درآمد پایدار و پیش بینی نرخ بیکاری، متفاوت بود.

چشــم انداز مالی خانوارها با بهبود جزئی در دسترسی 
به اعتبــار و افزایش نگرانی ها در مورد معوقات پرداخت 

بدهی بالقوه بدون تغییر باقی ماند.
علاوه بر این، انتظارات رشــد درآمــد و مخارج خانوار، 
نشان دهنده احساسات محتاطانه مصرف کننده نسبت به 

مدیریت مالی شخصی و شرایط اقتصادی است.
این کشور اروپایی بالاترین نرخ تورم را 

ثبت کرد
نرخ تورم ســالانه مصرف کننده منطقه یــورو در ماه 

مارس ۲.۴ درصد اعلام شد.
داده های یورواســتات نشان داد که رشد سالانه قیمت 
مصرف کننده برای ســومین ماه متوالی از ۲.۶ درصد در 

ماه فوریه کاهش یافته است.
بررســی های دقیق نشــان می دهد صادرات ایران، در 
۱۴۰۲ در قیاس با ســال قبل از آن، با ۱۴ کشور تفاوتی 
کمتر از یک درصد داشــته است. این در حالی است که 
تنها ۳ کشــور شاهد رشــد صادرات ملموس و ۹ کشور 

شاهد کاهش های قابل توجه بوده اند.
تــورم اصلی، بدون احتســاب قیمت های بی ثبات مواد 
غذایی و انرژی، از ۳.۱ درصد در ماه فوریه به ۲.۹ درصد 

در ماه مارس کاهش یافت.
قیمــت انرژی در ماه مارس با ســرعت کمتری،   ۱.۸ 
درصد نســبت به مدت مشابه ســال قبل، در مقایسه با 

کاهش ۳.۷ درصدی ماه فوریه نزول کرد.

هزینه مواد غذایی نسبت به ســال گذشته ۲.۶ درصد 
افزایش یافت در حالی که در ماه فوریه ۳.۹ درصد صعود 

کرد.
تورم ســالانه در اتحادیه اروپا نیــز در ماه مارس برای 

سومین ماه متوالی کاهش یافت و به ۲.۶ درصد رسید.
کمترین نرخ ســالانه در لیتوانــی )۰.۴ درصد(، فنلاند 
)۰.۶ درصــد( و دانمارک )۰.۸ درصد( مشــاهده شــد، 
در حالــی که بالاترین میــزان در رومانی )۶.۷ درصد(، 
کرواســی )۴.۹ درصد( و اســتونی و اتریش )هر دو ۴.۱ 

درصد( بود.
به صورت ماهانه، شــاخص قیمت مصرف کننده منطقه 
یورو در ماه مارس ۰.۸ درصد افزایش یافت که تخمین 

اولیه را برآورده کرد.
منطقه یورو نماینده کشــورهای عضوی اســت که از 
واحد پول واحد - یورو - اســتفاده می کنند، در حالی که 

اتحادیه اروپا شامل همه کشورهای عضو بلوک است.
بخشی از تورم ایران به دلیل تورم حاکم در 

بازار جهانی است
یک کارشناس اقتصادی گفت: طی سال های ۲۰۲۲-

۲۰۰۱ شــوک های قیمت نفت و تقاضــای جهانی ۶۵ 
درصــد از تغییرات تورم کل را بــه خود اختصاص دادند 

که ایران هم از این قاعده مستثنی نبود.
مهدی روزبهانی کارشناس و پژوهشگر اقتصاد ایران و 
اقتصاد جهان با اشــاره به وضعیت کلی اقتصاد ایران و 
جهان گفت: صندوق بین المللی پول، ایران را در بین ۲۰ 
کشور تورم خیز جهان دسته بندی کرد. زیمبابوه، ونزوئلا، 
ســودان، ترکیه، آرژانتین، ســریلانکا، لیتوانید، استونید، 
اوکراین، مولداوید، ســورینام، غنا، هائیتی، ســیرالئون، 
آنگولا، نیجریه، ایران و مالاوی جزو ۲۰ کشوری هستند 

که بالاترین نرخ تورم را در سال ۲۰۲۳ داشتند.
وی ادامــه داد: صنــدوق بین المللی پــول در یکی از 
جدیدترین گزارش های خود می نویسد پیش بینی می شود 
که رشد جهانی در سال ۲۰۲۴ در سطح ۳/۱ درصد باقی 
بماند و در سال ۲۰۲۵ به ۳/۲ درصد برسد؛ این صندوق، 
ایران را در بین ۲۰ کشــور تورم خیز جهان دسته بندی 
کرد. روزبهانی تصریح کرد: بر اســاس گزارش صندوق 
بین المللی پول، زیمبابوه با ۲۸۴/۹۴ درصد بالاترین نرخ 
تــورم را دارد و ونزوئلا با ۲۱۰ درصد تورم در رده بعدی 
قرار گرفته اســت. ایران نیز با تــورم ۵۵ درصدی جزو 

کشورهای با تورم بالا دسته بندی شده است.
به گفته این کارشــناس اقتصادی تورم پدیده افزایش 
قیمت برای همه کالاهاست. بانک های مرکزی کشورها 
رســیدن به تورم کم و ثابــت را به عنوان هدف خود در 
نظر گرفته انــد که معمولًا بین ۱/۵ تــا چهار درصد در 
ســال است. ابرتورم، یعنی تشــدید این پدیده، می تواند 

منجر به فروپاشی کامل اقتصادی شود، زیرا ارزش پول 
آنقدر سریع از دست می رود که اساساً پول ملی بی ارزش 
می شود. کاهش قدرت خرید مردم، ناپایداری اقتصادی، 
افزایــش هزینه های تولید و… از جمله نتایج اقتصادی 
با تورم بالاســت. اما در کنار آن احتمال دارد تورم باعث 
تحریــک مصرف و در نتیجه تحریک تولید شــود و از 
سویی ارزش بدهی ها را نیز کاهش دهد. البته این آخری 

به نفع ثروتمندان است.
وی اظهار کرد: در دهه گذشــته تــورم جهانی عمدتاً 
روندی ثابت طی کرده بود، اما در ســه سال گذشته این 
روندها تغییر یافته اند. تورم جهانی در مراحل اولیه شیوع 
ویروس کرونا و در بحبوحه سقوط تقاضا و قیمت نفت به 
شدت کاهش یافت. با این حال در اواسط سال ۲۰۲۰، با 
بازگشت تقاضا، تعمیق اختلالات عرضه و افزایش قیمت 
نفــت، روندی صعودی یافت. در جــولای ۲۰۲۲، تورم 
جهانی به بالاترین حد خود از اواســط دهه ۱۹۹۰ رسید. 
ســپس نزول آن آغاز شد، اما باز هم به طور قابل توجهی 
بالاتر از میانگین ارقام آن قبل از شیوع کرونا بود. بانک 
جهانی می گوید این تحــولات، منابع جنبش های تورم 
جهانی را به کانون بحث های سیاستی سوق داده است.

وی خاطرنشان کرد: بانک جهانی معتقد است مهمترین 
محرک تورم جهانی قیمت نفت است. سهم شوک های 
قیمت نفــت در محرک های اصلی تغییــر تورم جهانی 
بیش از ۳۸ درصد بوده اســت، به دنبال آن شوک های 
تقاضای جهانی با ســهم حدود ۲۸ درصدی در طی پنج 
دهه گذشته و سهم بسیار کمتر شوک های عرضه جهانی 
و نــرخ بهره قرار دارند. به عنوان مثال وقتی قیمت نفت 
حدود ۱۰ درصد شوک مثبت تجربه می کند، تورم جهانی 
طی یک ســال ۰/۳۵ درصد و ظرف ســه سال ۰/۵۵ 
درصد افزایش می یابد. شوک های قیمت نفت و تقاضای 
جهانی محرک هــای اصلی تورم جهانــی در بازه های 
زمانی هر رکــود جهانی از ســال ۱۹۷۰ تا ۲۰۲۰ بوده 
است. با گذشت زمان، نقش شوک های تقاضای جهانی 
و شــوک های قیمت نفت افزایش و نقش شــوک های 

عرضه جهانی کاهش یافته است.
وی ادامه داد: طی سال های ۲۰۲۲-۲۰۰۱ شوک های 
قیمت نفت و تقاضای جهانی ۶۵ درصد از تغییرات تورم 
کل را به خود اختصاص دادند. بر اساس داده های بانک 
جهانی سهم شــوک های عرضه جهانی از ۲۵ درصد در 
دوره های قبلی به ۱۳ درصد در بین ســال های ۲۰۲۲-
۲۰۰۱ کاهش یافت. اهمیت شوک های نرخ بهره جهانی 
در هدایت تورم جهانــی به طور کلی در حدود ۱۹ تا ۲۲ 

درصد ثابت بود.
روزبهانــی ادامه داد: به غیر از قیمت نفت، تورم جهانی 
محرک های دیگری هم دارد. نرخ تورم جهانی حتی قبل 
از شــروع جنگ روســیه و اوکراین هم در حال افزایش 
بود. دلیــل آن این بود که با افزایش تقاضا، بازگشــت 
فرایندهای تولید و حمل ونقل به وضعیت قبل از شــیوع 
کرونــا زمان بر بود. علاوه بر آن اســتراتژی چین بدون 
کووید که تا ژانویه ۲۰۲۳ با قرنطینه کامل شــهرهایی 
مانند شانگ های هنوز برقرار بود، منجر به ادامه اختلال 
در تولید شد. تهاجم روسیه به اوکراین اختلال در عرضه 
برخی محصولات غذایی مانند گندم و ذرت و نیز منابع 

انرژی مانند گاز طبیعی را به همراه داشت.
به گفته این کارشــناس اقتصادی در نتیجه جهش نرخ 
تورم، بانک های مرکزی در سراســر جهان نرخ بهره را 

افزایــش دادنــد. از این طریق آن ها امیــدوار بودند که 
مردم به کاهش هزینه ها تشــویق شده و در نتیجه فشار 
بر اقتصــاد را کاهش دهند. به نظر می رســد این اقدام 
تأثیــر مثبتی بر کاهش تورم داشــت، زیرا نرخ تورم در 
اقتصادهای بــزرگ در نیمه اول ســال ۲۰۲۳ در حال 
کاهش بــود. پیش بینی های بیشــتر تخمین می زند که 
تورم جهانی بین سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ روندی رو به 
کاهش اما کُند خواهد داشت و در نتیجه مصرف کنندگان 

در سراسر جهان می توانند خوش بین تر باشند.
وی تصریح کرد: صندوق بین المللی پول هم در یکی از 
جدیدترین گزارش های خود می نویسد پیش بینی می شود 
که رشد جهانی در سال ۲۰۲۴ در سطح ۳/۱ درصد باقی 
بماند و در ســال ۲۰۲۵ به ۳/۲ درصد برســد. افزایش 
نرخ های بهره بانــک مرکزی برای مبــارزه با تورم بر 
فعالیت های اقتصادی تأثیر می گذارد. به دلیل مشکلات 
ناپایدار طرف عرضه و سیاســت های پولی محدود تورم 
در بیشــتر مناطق با سرعتی بیشتر از حد انتظار در حال 
کاهش است. انتظار می رود تورم جهانی در سال ۲۰۲۴ 
بــه ۵/۸ درصد و در ســال ۲۰۲۵ به ۴/۴ درصد کاهش 

یابد.
از طرفی یوروســت، اداره آمار اروپا هم در گزارشی در 
ماه ژانویه ســال ۲۰۲۴ نوشــته بود که انتظار دارد تورم 
سالانه منطقه یورو در این ماه به ۲/۸ درصد برسد که از 

۲/۹ درصد در دسامبر ۲۰۲۳ کمتر است
روز بهانــی گفــت: در اکتبــر ســال ۲۰۲۳ صندوق 
بین المللــی پول نرخ تورم ســالانه منطقه یورو را برای 
ســال ۲۰۲۳، ۵/۶ درصد تخمین زد؛ این در حالی است 
که رقم پیش بینی قبلــی این نهاد برابر با ۵/۲ بود. پس 
از آن نرخ تورم ســالانه ۳/۳ درصد برای سال ۲۰۲۴ و 
رقم ۲/۲ درصد برای ســال ۲۰۲۵ پیش بینی شده بود. 
یورومانیتور اینترنشــنال هم در گزارشی نوشته است که 
انتظار می رود تورم جهانی در ســال ۲۰۲۴ از ۶/۹ درصد 

سال ۲۰۲۳ به ۴/۹ درصد کاهش یابد.
روزبهانی ادامه داد: بر اساس این گزارش سیاست های 
پولی سخت تر، رشــد اقتصادی ضعیف تر و متعاقب آن 
کاهش تقاضا به کاهش فشــار قیمت ها کمک می کند. 
کاهش قیمت مواد غذایــی و به ویژه انرژی نیز به مهار 
فشارهای تورمی منجر خواهد شد. با این وجود، تورم در 
بزرگترین اقتصادها به دلیل بالا بودن مداوم تورم اصلی 
)به استثنای نوسانات قیمت انرژی و مواد غذایی( بالاتر 

از سطح ۲ درصد باقی می ماند.
وی گفت: ایــن امر احتمالًا بانک هــای مرکزی را وا 
می دارد تــا نرخ های بهره را برای مــدت طولانی تری 
بالاتــر نگه دارنــد. این گزارش پیش بینــی می کند که 
بازار کار و رشــد دستمزد در ســال ۲۰۲۴ به دلیل رشد 
اقتصادی ضعیف تر روندی کاهشــی داشته باشد. با این 
حال نوســانات اقتصادی و تنش هــای ژئوپلیتیکی در 
سال ۲۰۲۴ گســترده تر می شــوند و به نوبه خود خطر 
افزایش تورم را به همراه دارند. تشــدید جنگ اسرائیل 
و حماس به منطقه وســیع تر می تواند به افزایش مجدد 
قیمت انرژی منجر شــود. افزایش شکاف اقتصادی بین 
چین و اقتصادهای پیشرفته نیز بر فشارهای تورمی تأثیر 
می گــذارد. محدودیت جریان های تجــاری، ممنوعیت 
صــادرات برخــی کالاهــا و همچنین امــکان اعمال 
تعرفه های تجاری محدود بر زنجیره های عرضه جهانی 

تأثیرگذار است.

راه رسیدن به تورم کم و ثابت
»امتیاز« از روند افزایش قیمت ها در جهان گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

خبرهای پیش تــازی ایران در تولید نفت در اوپک و بارش های 
بالای ۲۰۰ میلی متر ســبب سیلاب  در ۲ استان شد؛ از مهمترین 

اخبار آب و انرژی در هفته جاری بودند.
 ایران پیشــتاز تولیــد نفت در اوپک، بارش هــای بالای ۲۰۰ 
میلی متر سبب سیلاب در ۲ اســتان شد و تعرفه برق مشترکان 
خانگــی تغییر نمی کند، از مهمتریــن اخبار آب و انرژی در هفته 
جاری بودند. یک میلیون مشــترک پرمصرف به کنتور هوشمند 
مجهز می شوند حامد احمدی مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فن 
آوریهای نوین توانیر گفت: امســال نصب کنتورهای هوشــمند 
برای مشــترکان پرمصرف در تمامی تعرفه ها از جمله مشترکان 
خانگی و تجاری در دســتور کار قرار گرفته و مطابق برنامه ریزی 
انجام شــده، بالغ بر یک میلیون مشترک برق پرمصرف امسال 
به کنتورهای هوشمند مجهز می شوند. وی این اقدام را در ادامه 
طرح هوشمندســازی صنعت برق ذکر کرد و افزود: مطابق این 
برنامه امسال یک میلیون مشترک خانگی با مصرف بیش از ۲.۵ 
برابر الگو به همراه مشــترکان تجاری با بیش از ۲۰۰۰ کیلووات 
ساعت مصرف در مناطق عادی و بیش از ۳۰۰۰ کیلووات ساعت 
مصرف در مناطق گرمسیر، مجهز به کنتور هوشمند خواهند شد.

بر اساس تازه ترین گزارش دبیرخانه اوپک، ایران در ماه مارس 
۳ میلیون و ۱۸۸ بشــکه نفت خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه 
بیشــتر از فوریه ۲۰۲۴ بوده و به این ترتیب پیشتاز افزایش تولید 

در اوپک شده است.
مصطفی رجبی مشــهدی مدیرعامل توانیر گفت: مصرف برق 
کولرهای گازی را ۶ تا ۱۰ برابر آبی اســت و از مشترکان مناطق 
عادی درخواســت می کنیم جهت رشد فزاینده مصرف و افزایش 

هزینه قبض برق از نصب این کولرها اجتناب کنند.
فیروز قاســم زاده ســخنگوی صنعــت آب در خصوص آخرین 
وضعیت پوشــش برفی کشور اظهار داشت: با توجه به گرم شدن 
هوا و ذوب برف، پوشش برفی کشور در روز ۲۳ فروردین ۱۴۰۳ 

به زیر ۲ درصد رسیده است.
وی افزود: ایــن میزان برف عمدتاً در البــرز، زاگرس میانی و 
مناطقی از شمال غرب کشــور واقع شده است و بخش هایی از 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، 

گیلان، مازندران، البرز، تهران، لرستان و چهارمحال و بختیاری 
را در بر می گیرد.

فریدون یاســمی مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه تهران گفت: مقدار خرابی تجهیزات ســامانه هوشــمند 
ســوخت که به طور طبیعــی و در اثر اســتهلاک قطعات ایجاد 
می شــود، در منطقه تهران نسبت به پارسال کاهش ۱۲ درصدی 

داشته و به زیر ۳ درصد رسیده است.
یاسمی تأکید کرد: این موفقیت با تلاش شبانه روزی دو کارگاه 
تعمیرات تجهیزات فنی به دســت آمــده و هم اکنون بیش از ۹۷ 
درصد تلمبه ها در همه جایگاه های ســوخت تهران فعال است و 
عملیات سوخت گیری در کوتاه ترین زمان ممکن انجام می شود.

جعفر سالاری نسب مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی: موجودی سوخت جایگاه ها و مخازن ذخیره تکمیل است.

مدیر عامل شــرکت ملی پخش فراورده هــای نفتی تاکید کرد: 
بنزین به میزان کافی موجود اســت؛ مردم نگران تأمین سوخت 

نباشند.
مرتضی شــاهمیرزایی روز شــنبه )۲۵ فروردین ماه( طی آئینی 
به مناســبت عید فطر از همه فعالان صنعت پتروشیمی خواست 
اهتمام جــدی و هم افزایی بیشــتری در مســیر تحقق اهداف 

راهبردی سال ۱۴۰۳ داشته باشند.
وی در حاشــیه این دیدار با بیان اینکه نامگذاری ســال جهش 
تولید با مشــارکت مردم از ســوی رهبر معظم انقلاب، نقش و 
مسئولیت فعالان صنعت پتروشیمی را مضاعف کرده است، یادآور 
شــد: بهره برداری از ۱۲ طرح پتروشــیمی تا پایان امسال نقش 

تعیین کننده ای در رشد تولید و توسعه اقتصادی کشور دارد.
بر پایه گزارش مؤسسه تحقیقات آب، برای هفته جاری )۲۶ الی 

۳۱ فروردین( وقوع بارش ها در بیشتر مناطق نیمه جنوبی کشور 
پیش بینی می شــود در این مناطق کشــور مقادیر تجمعی بارش 

۱۵۰-۱۰۰ میلی متر پیش بینی شده است.
بر اســاس تقسیمات حوضه های درجه یک کشور، حوضه آبریز 
خلیج فــارس و دریای عمان با مقــدار میانگین ۲۹.۶ میلی متر و 
بیشــینه نقطه ای ۱۸۸.۳ میلی متر پرباران ترین حوضه های کشور 

در هفته جاری خواهند بود.
احمدی مدیرکل هوشمندســازی و فن آوریهای توانیر با اشاره 
به بهره گیری دولت ســیزدهم از ظرفیت قانونی بودجه سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ )بند د تبصــره ۱۵ قانون بودجه( و قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۲ )جز ۲ بند ز تبصره ۱۵(، از نصب ۳ میلیون و ۶۰۰ 
هزار کنتور هوشــمند برای انواع مشــترکان شــبکه برق کشور 
تاکنون خبر داد و افزود: در حال حاضر تقریباً تمامی مشــترکان 
دیماندی کشــور در تعرفه های مختلف به کنتور هوشمند مجهز 
شده اند که نشــان می دهد حدود ۶۰ درصد بار شبکه برق کشور 

قابل پایش و مدیریت است.
مصطفی رجبی مشهدی مدیر عامل شرکت توانیر در گفت وگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اینکه تعرفه قبوض خانگی در سال جدید 
افزایش پیدا نمی کند، گفت: در ســال جاری افزایشی در تعرفه ها 

نخواهیم داشت و تعرفه ها مطابق گذشته است.
وی ادامه داد: برای آن دســته از مشترکانی که مصرف برقشان 
پایین تر از الگوی مصرف برق باشــد به صــورت یارانه و برای 
کســانی که میزان مصرف برقشــان بیش از الگوی تعریف شده 

باشد، به صورت پلکانی محاسبه می شود.
مدیــر عامل توانیر اضافه کرد: کســانی کــه در مناطق عادی 
هســتند و از کولر گازی استفاده می کنند در صورتی که مراعات 
نکنند میزان مصرف برق آنها بیش از الگو می شــود و در صورت 
استفاده بی رویه کولرهای گازی در این مناطق منجر به افزایش 

قبوض و سنگین شدن آنها می شود.
سخنگوی صنعت آب با اشاره به میزان پرشدگی سدهای کشور 
تــا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ را ۶۱ درصد اعلام کرد و گفت: بارش ها 
نباید این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشــور برطرف شــد و 

همچنان به مدیریت مصرف هستیم.

 اوپک دنبال جذب 
یک کشور آفریقایی رفت

گروه تولیدکنندگان اوپک پلاس بعد از این که آنگولا و چند 
عضو دیگر را در سال های اخیر، از دست داد، به دنبال جذب 
نامیبیا اســت که ممکن است تا یک دهه آینده، به چهارمین 

تولیدکننده بزرگ آفریقا تبدیل شود.
شــرکت های توتال انرژی و شِــل، در ســال هــای اخیر، 
اکتشــافاتی انجام دادند که ۲.۶ میلیارد بشکه برآورد شدند و 
زمینه را برای برنامه ریزی این کشور آفریقایی برای تولید از 

حدود سال ۲۰۳۰، فراهم کرد.
بــه گفته منابــع آگاه، هدف اولیه اوپک پلاس، مشــاهده 
پیوســتن نامیبیا به »منشــور همکاری« اســت که درباره 
بازارهــای انرژی مذاکرات بلندمدت انجام می دهد. برزیل در 

ژانویه به این منشور پیوست.
بــه گفته ان جی آیوک، رئیس اجرایی اتاق انرژی آفریقایی 
که در تســهیل مذاکرات میان دو طرف مشــارکت داشت، 
گفت: در نهایت، اوپک که به عنوان هسته اصلی گروه اوپک 
پلاس، با روسیه و سایر تولیدکنندگان همکاری دارد، ترجیح 

می دهد نامیبیا، به عضو کامل این گروه تبدیل شود.
وی افــزود:  اوپک، حرکت خود برای جــذب نامیبیا را آغاز 

کرده و در این مقطع، نتیجه مذاکرات معلوم نیست.
هیثــم الغیص، دبیــرکل اوپک در فوریه گفتــه بود اوپک، 
مشــغول مذاکره با چندین کشــور برای پیوستن به »منشور 

همکاری« است اما از این کشورها، نام نبرده بود.
اوپــک در توییتی در آن زمان اعلام کرده بود الغیص با تام 
الویندو، وزیر معادن و انرژی نامیبیا در کنفرانسی در نیجریه 
دیدار کرده بود و در آنجا، درباره چشم انداز همکاری اوپک و 

نامیبیا تحت چتر منشور همکاری، صحبت شد.
طبق گــزارش »اس اند پی کامادیتی اینســایتس«، مگی 
شینو، کمیســر نفت نامیبیا در سال گذشته، برای پیوستن به 

خانواده اوپک، ابراز علاقه کرده بود.
به گفته آیکو، مذاکرات میان اوپک و دولت نامیبیا در اواخر 
آوریل که الغیص برای ســخنرانی در کنفرانس انرژی نامیبیا 

به این کشور می رود، احتمالا ادامه پیدا خواهد کرد.
تولید نامیبیا تا یک دهه آینده، به اوج ۷۰۰ هزار بشــکه در 
روز خواهد رســید که کمتر از تولید ۱.۱ میلیون بشکه در روز 
آنگولا اســت اما در صورت اکتشــافات موفقیت آمیز بیشتر، 

تولید نامیبیا می تواند از این هم بیشتر رشد کند.
بر اساس گزارش رویترز، آنگولا در پی دریافت سهمیه تولید 
پایین تر از حد انتظار از ســوی اوپک پلاس، در دسامبر سال 

۲۰۲۳، از اوپک خارج شد.

ایمن سازی کانال های آبی شهر ری؛

ایمن سازی کامل در گرو تامین اعتبار
سرپرست امور آب شهرستان ری گفت: با هدف حفظ ایمنی 
شهروندان کانال های ســطحی شهرستان ری ایمن سازی 
شــده است و در صورت افتتاح خط لوله دوم پساب از تصفیه 
خانه فاضلاب تهران که اکنون بیش از ۹۰ درصد پیشــرفت 

فیزیکی دارد این مساله به طور کامل برطرف خواهد شد.
بهروز صفا با بیان اینکه در محدوده شهرســتان ری حدود 
۲۰ کیلومتر کانال انتقال آب وجود دارد که پساب را از تصفیه 
خانه جنوب تهران به سمت دشت ورامین و پاکدشت منتقل 
می کند، اظهار کرد: از این ۲۰ کیلومتر حدود دو کیلومتر زیر 

زمین و حدود ۱۸ کیلومتر در سطح زمین قرار دارد.
وی افزود: در ســال های اخیر با توســعه مراکز جمعیتی و 
اقتصادی شــاهد رشد جمعیت در اطراف کانال ها بودیم این 
در حالی اســت که در زمان احداث فاصله کانال ها با مناطق 
شهری به میزانی بود که مشکل خاصی وجود نداشت اما در 
حال حاضر با توجه به توسعه شهرسازی این مساله مشکلاتی 

را ایجاد کرده است.
صفا بــا بیان اینکه متاســفانه از روی کانال ها رفت و آمد 
صورت می گیرد و همین مســاله مشــکلاتی را ایجاد کرده 
است، اظهار کرد: در ســال های اخیر شاهد حوادثی در این 
مناطق بودیم، شــرایط موجود و حوادثــی که تعداد آن روبه 
افزایش بود، حوزه مدیریت استان را به سمت اخذ تصمیماتی 

برای مدیریت و ایمن سازی پیش برد.
وی بــا بیــان اینکه با تلاش مجموعــه آب تهران بیش 
از ۶ کیلومتــر روی کانــال ها ایمن ســازی انجام و عدد 
ریالی ۲۵ میلیارد تومان برای این کار هزینه شــده است، 
گفت: اســتمداد امور آب از مراجع شهرســتانی و اســتان 
علی الخصوص ســازمان برنامه وبودجه در راستای تامین 

اعتبار ادامه دارد.
سرپرســت امور آب شهرستان ری با بیان اینکه پروژه ایمن 
سازی برحسب اولویت انجام شــده است و این موضوع نیز 
به صورت جدی در آب تهران مطرح اســت، گفت: هر سال 
آب تهران باتوجه بــه منابع مالی که می تواند از محل های 

مختلف تامین کند این پروژه را پیش می برد.
وی با بیان اینکه در ســال هــای اخیر آب تهران طرحی را 
شروع کرده که جدا از موضوعات مطرح شده بود، گفت: خط 
لوله دوم پســاب از تصفیه خانه فاضلاب تهران را اســتارت 
زدیــم که با تکمیل این طرح که خــط لوله ای به طول ۳۶ 
کیلومتر به قطر ۲.۸ متر است، بخش عمده ای از آبی که در 
کانــال جریان دارد را منتقل خواهیم کرد و تا حدود زیادی از 

مشکلات حال حاضر برطرف خواهد شد.
به گفته وی بخش عمده این طرح انجام شــده و تنها سه 
کیلومتر بنابه مشــکلاتی باقی مانده که با رفع مشکلات این 
پروژه به نتیجه خواهد رســید اما تا آن زمان نیز سعی داریم 
با ایجاد پروژه های ایمن ســازی مشــکلات و چالش ها را 

کاهش دهیم.
صفا با بیان اینکه حفظجان مردم و ایمنی در اولویت پروژه 
های آبی قرار دارد و در این راستا و برحسب ضرورت برنامه 
هایــی را درنظر داریم، گفت: با انجام اقدامات صورت گرفته 
ایمن ســازی کامل کانال صورت گرفته اســت و برحســب 
اولویــت برای مابقی کانال ها نیــز کار را پیش خواهیم برد 
و بــا راه اندازی خط لوله مشــکل به طور کامل برطرف می 
شود. همچنین در ادامه نامبرده کمک جدی حوزه شهرستان 
و استان را در بحث تامین بودجه به منظور ایمن سازی کامل 
طلبید و از دســتگاه های ذیربط در خواست اختصاص بودجه 

کامل برای این موضوع را مطرح کرد.

کدام استانهای کشور پر بارش تر بودند؟

 ایران پیشتاز تولید نفت اوپک

گزارش


